



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31122022-241536
CG-DL-E-31122022-241536

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5875]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 29, 2022/पौष 8, 1944

No. 5875]

NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 29, 2022/PAUSHA 8, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 दिसम्बर, 2022

का.आ. 6118(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1937 (अ) तारीख 26 अप्रैल 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग अहमदनगर - सोलापूर - अक्कलकोट- महाराष्ट्र / कर्नाटक सीमा (सोलापूर के लिए स्पर कनेक्टिविटी के साथ) ग्रीनफील्ड संरेखण किमी से 418/800 से कि.मी. 547/000 के भूखण्ड के निर्माण (छह /आठ लेन का बनाने, आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 06/05/2022 को दिव्या मराठी (मराठी) और दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था; और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग अहमदनगर - सोलापूर - अक्कलकोट- महाराष्ट्र / कर्नाटक सीमा (सोलापूर के लिए स्पर कनेक्टिविटी के साथ) ग्रीनफील्ड संरेखण कि.मी. से 418/800 से कि.मी. 547/000 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सोलापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अक्कलकोट				
	गांव का नाम: दुधनी (ग्रामीण)				
1	126	निजी	शुष्क	1.3497	रमेश सैदप्पा परमशेट्टी, गुरुशांत मल्लिनाथ शेट्टी, सिध्दाराम शिवलिंगप्पा गाडी, सरकार, सुमन गुरुशांतप्पा माशाळ, चंद्रशेखर गुरुशांतप्पा माशाळ, किरण गुरुशांतप्पा माशाळ (126 पै)
2	127	निजी	शुष्क	1.99	रेवम्मा शिवपादप्पा टक्कळकी, गुरुशांत शिवपादप्पा टक्कळकी, हणमंत शिवपादप्पा टक्कळकी, भागेश शिवपादप्पा टक्कळकी, सुरेखा बसवराज चिक्केहळ्ळी, शांतमल्लप्पा शिवपादप्पा टक्कळकी, गुंडेराव दत्तात्रय नाईक, विजयालक्ष्मी सिध्दप्पा कलशेट्टी, अंबिका हणमंतराव कलशेट्टी, मणिकंठ सिध्दप्पा कलशेट्टी, भाग्यश्री सिध्दप्पा कलशेट्टी, अंबिका इरणा धुत्तरगांव, रुपा कुमार नाव्ही, बाळप्पा इरणा धुत्तरगांव, रमेश इरणा धुत्तरगांव, भौरम्मा बसवराज आसंगी, राजेश्री मल्लिनाथ शिंगणापूर, लक्ष्मी शरणबसप्पा हिळ्ळी, अमित मल्लिनाथ शिंगणापूर, अमित चे अपाक आई राजश्री मल्लिनाथ शिंगणापूर,

					राजश्री मल्लीकार्जुन शिंगणापुर अपाक तिपण्णा मल्लिकार्जुन शिंगणापूर, इतर अधिकार, बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा दुधनी (127 पै)
3	129	निजी	शुष्क	0.72	बसप्पा चंद्राम नाटीकर कोळी, शिवशरण चंद्राम नाटीकर, यशवंत अमृत सिन्धुर. इतर अधिकार- दुधनी वि का से सो. (129 पै)
4	130	निजी	शुष्क	1.59	तुकाराम फत्तु पवार, बसण्णा शरणप्पा कोळी, हिराबाई बसण्णा कोळी, मल्लिनाथ चंद्रामप्पा कांदी, मोदीनसाब सय्यद शेखजी, महमद सय्यद शेखजी, हुसेन सय्यद शेखजी, विजयकुमार कल्याणप्पा पाटील, संजय बसवराज मंथा, मल्लिनाथ चंद्रामप्पा कांदी, संजय बसवराज मंथा, इतर अधिकार, सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी, बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा दुधनी (130 पै)
5	131	निजी	शुष्क	2.12	अमृत अण्णाराव परमशेट्टी, महादेवी रेवणसिद्ध परमशेट्टी, पुजा रेवणसिद्ध परमशेट्टी अपाक आई महादेवी रेवणसिद्धि परमशेट्टी, कल्याणी अण्णाराव परमशेट्टी अपाक अण्णाराव रेवणसिद्ध परमशेट्टी, दुधनी नगरपालिका दुधनी तर्फे मुख्याधिकारी देवेंद्र मल्लप्पा कोळी, प्रतिभा श्रीमंत म्हेत्रे, बसलिंगप्पा आणाराव परमशेट्टी, शौकत लालसाब शेख (131)
6	132	निजी	शुष्क	0.9641	शांताबाई सातलिंगप्पा बिजरगी. (132 पै)
7	140	निजी	शुष्क	0.98	सोमण्णा बसवणप्पा ठक्का, निंगम्माँ सोमण्णा ठक्का, शिवयोगी सोमण्णा ठक्का, संतोष सोमण्णा ठक्का, गोलप्पा सोमण्णा ठक्का, गुरशांत निंगप्पा ठक्का, भागम्मा

					सोमण्णा भुरकल, धानम्मा सोमू वाले, शरत गुरशांत ठक्का अपाक वडिल सरुबाई निंगप्पा ठक्का, निंगप्पा गुरशांत ठक्का अपाक वडिल सरुबाई निंगप्पा ठक्का. इतर अधिकार- सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी, रुद्देवाडी वि का से सो. (140 पै)
8	192	निजी	शुष्क	2.04	अशोक लक्ष्मण राठोड, सुनील लक्ष्मण राठोड, सिध्दाराम सातलिंगप्पा म्हेत्रे, शोभा मल्लिकार्जुन गुडोडगी, खेमु धनसिंग राठोड, तिपसिंग नरसिंग चव्हाण, शिवलाल नरसिंग चव्हाण, इतर अधिकार, दुधनी वि का से सो., सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी, (192 पै)
9	197	निजी	शुष्क	0.1	अधिकार अभिलेखप्रमाणे (197)
10	202	निजी	शुष्क	1.73	इराण्णा शरणप्पा कलशेट्टी, जगदेवी मलेशप्पा कलशेट्टी, बसवराज सुभाष तेली, निलम्मा सुभाष तेली, भौरम्मा सातलिंगप्पा तेली, सुरेखा सुभाष तेली, शिवण्णा सुभाष तेली, कावेरी सुभाष तेली, राजेंद्र गुरुबसप्पा कलशेट्टी, धनराज गुरुबसप्पा कलशेट्टी, महेश गुरुबसप्पा कलशेट्टी, उमादेवी मल्लिकार्जून कलशेट्टी, महानंदा सातलिंगप्पा कलशेट्टी, सुनिल सातलिंगप्पा कलशेट्टी, राजश्री रेवणसिद्ध कलशेट्टी, वनमाला सिद्रामप्पा कलशेट्टी, संदिप सिद्रामप्पा कलशेट्टी, इराण्णा शरणप्पा कलशेट्टी (202/2)
11	203	निजी	शुष्क	0.79	भिमशा काडप्पा चिंचोळी, अंबरिश् उत्तम चिंचोळी, अंबुबाई उत्तम चिंचोळी, सातलिंगप्पा उत्तम चिंचोळी, इतर अधिकार, बैंक ऑफ महाराष्ट्र शाखा दुधनी

					(202)
12	204	निजी	शुष्क	1.31	लक्ष्मीपुत्र चंद्रशेखर चिंचोळी, सुनंदा लक्ष्मीपुत्र चिंचोळी, गुरुराज लक्ष्मीपुत्र चिंचोळी (हबशी), इतर अधिकार, बैंक ऑफ महाराष्ट्र दुधनी शाखा (204)
13	205	निजी	शुष्क	0.42	कस्तुरी सिध्दाराम जोगदे, सिध्दाराम गुरुबसप्पा जोगदे (205/1/अ)
14	205	निजी	शुष्क	1.24	प्रदीप शिवशरणप्पा चिंचोळी (205/1/2)
15	205	निजी	शुष्क	0.19	शिवशरणप्पा चंद्रशा चिंचोळी (हबळी) (205/1/क)
16	205	निजी	शुष्क	0.87	लक्ष्मीपुत्र चंद्रशेखर चिंचोळी, सुनंदा लक्ष्मीपुत्र चिंचोळी, गुरुराज लक्ष्मीपुत्र चिंचोळी (हबशी) (205/2)
17	206	निजी	शुष्क	0.7079	महानंदा परमेश्वर वागदरी, श्रीशैल परमेश्वर वागदरी, जगदेवी शिवानंद जोगदे, लक्ष्मी विश्वनाथ कोंडगुळे, सावित्री शिवानंद दानक, शैला मल्लिनाथ रेऊर, धानम्मा परमेश्वर वागदरी, नागम्मा परमेश्वर वागदरी, कावेरी परमेश्वर वागदरी, अ.नं 7 ते 9 यास अपाक आई महानंदा, भिमाशंकर सैदप्पा वागदरी, सिध्दण्णा सैदप्पा वागदरी, इतर अधिकार, सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी (206 पै)
18	209	निजी	शुष्क	0.0009	परमेश्वर यादप्पा वागदरी, शांताबाई बाबुराव वाडी, नागम्मा यादप्पा वागदरी, शरणप्पा यादप्पा वागदरी, यल्लप्पा यादप्पा वागदरी, महादेवी यादप्पा वागदरी, शारदा यादप्पा वागदरी, भागेश बसवराज हौदे, राजश्री

					गुंडप्पा वागदरी, शांतप्पा गुंडप्पा वागदरी, कमलाबाई चनबसप्पा वागदरी अपाक आई अनसुबाई, सोमण्णा बसवणप्पा ठक्का, सरस्वती निंगप्पा ठक्का, इतर अधिकार, सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी (209/1)
19	210	निजी	शुष्क	0.02	मल्लिनाथ सैदप्पा म्हेत्रे, रमेश सैदप्पा म्हेत्रे, सुशिला चंद्रकांत कोळी, शारदा अशोक माळी (210)
	गांव का नाम: मुगळी				
20	110	निजी	शुष्क	0.26	अधिकार अभिलेखाप्रमाणे (110 पै)
21	111 P	निजी	शुष्क	0.2661	अधिकार अभिलेखाप्रमाणे (111 पै)
22	112	निजी	शुष्क	0.33	फुलचंद बसण्णा माळी, श्रीशैल धारेप्पा माळी, अपाक वडील धरेप्पा माळी, इतर अधिकार, मुगळी वि का से सो, वारस-सुसलाबाई बसण्णा माळी (112 पै)
23	116	निजी	शुष्क	0.2434	शिवशरणप्पा धुळप्पा माळी, भीमाशंकर धुळप्पा माळी, शशिकला दरेप्पा माळी, विश्वेश्वर दरेप्पा माळी, विजयलक्ष्मी महादेव माशाळकर, चतुराबाई परमेश्वर इटामळी, रत्नाबाई परमेश्वर इटामळी, रत्नाबाई शांतामलप्पा कोळशेट्टी, नागम्मा सैबाना माळी, सरुबाई मालकन्ना माळी, इतर अधिकार, ता. ग. लि. दे. दे. र. भा. लि. चे., धुलप्पा इरप्पा माळी (116 पै)
24	117	निजी	शुष्क	0.27	अण्णाराव मलप्पा माळी, बसप्पा मलप्पा माळी, धर्मण्णा मलप्पा माळी, दिलीप मलप्पा माळी, पार्वती मलप्पा माळी, पंडित भिमाशंकर माळी, पुतळाबाई नागण्णा माळी, गुरुशांत नागण्णा माळी,

					ससलबाई नागण्णा माळी, रामबाई नागण्णा माळी. इतर अधिकार- मुगळी वि का से सो. (117 पै)
25	122	निजी	शुष्क	0.05	बसण्णा धरेप्पा माळी, पुतलाबाई धुंडप्पा माळी, धर्मेन्द्र धुंडप्पा माळी, चंद्रव्वा शिवशंकर माळी, धरेप्पा शंकर माळी, लक्ष्मीपुत्र शिवशंकर माळी, चनमल्लप्पा शिवशंकर माळी, सुनीता शिवपुत्र तोळनुरे, इतर अधिकार, बसनिंगव्वा धरेप्पा माळी, चनबसव्वा धरेप्पा माळी, भवरमा काशिनाथ करपे, चंदव्वा चंद्राम मसुदे (122 पै.)
26	123	निजी	शुष्क	0.1824	चंद्रकांत शिवलींगप्पा माळी, धुळप्पा शिवलींगप्पा माळी. (123 पै)
27	124	निजी	शुष्क	0.54	हणमंतराव चनबसप्पा सानक, शोभादेवी महादेव पाटील, जगदेवी शालीवाहन पाटील, श्रीदेवी श्रीमंत पाटील (124 पै)
28	141	निजी	शुष्क	0.0119	आसिफा सिकंदनर नदाफ, नबीसाहेब बंदगीसो नदाफ, शांताबाई संगप्पा जनवडे, निंगम्मा धोंडप्पा भत्ता, सूर्यकांत संगप्पा जनवडे, सुनिल संगप्पा जनवडे, दयानंद संगप्पा जनवडे, हणमंत शरणप्पा हडपद, बापूराव हणमंतराव कुलकर्णी, सातव्वा हणमंत हडपद, बाबासाहेब हणमंत कुलकर्णी, राजकुमार हणमंतराव कुलकर्णी, चंद्रकांत बसवंत हडपद, सुरेश बसवंत हडपद. इतर अधिकार- सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी. (141/2/अ)
29	151	निजी	शुष्क	0.42	सुरेश कृष्णाजी कुलकर्णी, अवधुत भाऊराव कुलकर्णी, दत्तात्रय भाऊराव

					कुलकर्णी. (151 पै)
30	163	निजी	शुष्क	0.46	शंकर मल्लिकार्जुन कुलकर्णी, गुरुनाथ मल्लिकार्जुन कुलकर्णी, अशोक मल्लिकार्जुन कुलकर्णी, वनमाला नारायण कुलकर्णी, सुशिलाबाई अनिल कुलकर्णी, पांडुरंग नागेंद्र कुलकर्णी, रविकुमार नागेंद्र कुलकर्णी, सुभाष नागेंद्र कुलकर्णी, कलावती नागेंद्र कुलकर्णी, बसवंतराय नागेंद्र कुलकर्णी, विठ्ठल शेषगीर कुलकर्णी. इतर अधिकार-वारस- चनप्पा मलकप्पा मोटगी (163 पै)
31	165	निजी	शुष्क	0.46	जगन्नाथ हणमंतराव कुलकर्णी, गीता गुंडप्पा कुलकर्णी, उमा जगन्नाथ कुलकर्णी. (165 पै)
32	168	निजी	शुष्क	0.54	दत्तात्रय माणिकराव कुलकर्णी, कल्याण माणिकराव कुलकर्णी, सुर्यकांत माणिकराव कुलकर्णी, अंबादास माणिकराव कुलकर्णी, तुळजाबाई भ्र. विश्वनाथ कुलकर्णी, कलावती भ्र. भाऊसाहेब कलकर्णी, शकुंतला भ्र. लक्ष्मीकांत कुलकर्णी, सुशिलाबाई भ्र. रघुनाथ कुलकर्णी, शिलाबाई नारायण कुलकर्णी अपाक संतोष नारायण कुलकर्णी, संगीता नारायण कुलकर्णी. लक्ष्मणराव माणिकराव कुलकर्णी. (168 पै)
33	169	निजी	शुष्क	1.2603	भिमशंकर नागेंद्रप्पा माळी, जैनबी कादरसाब जमादार, विजयालक्ष्मी कल्याणराव माळी, कल्याणराव शरणबसप्पा माळी. इतर अधिकार- मुगळी वि का से सो., सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी. (169 पै)
34	170	निजी	शुष्क	0.17	भिमशंकर नागेंद्रप्पा माळी, महानंदा

					लक्ष्मीपुत्र अमाणे, सौ. अंबुबाई श्रीमंत पाटील. (170 पै)
35	176	निजी	शुष्क	0.19	सिद्रामय्या फकिरय्या मठपती (स्वामी), निल्लम्मा महारूद्रय्या मठपती, गुरुशांतय्या सिद्रामय्या स्वामी, फकिरय्या सिद्रामय्या स्वामी, कस्तुरी शिवानंद पाटील इतर अधिकार- युनियन बैंक ऑफ इंडिया, सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी. (176 पै)
36	177	निजी	शुष्क	1.12	महिबुब मौला नदाफ, रोशन मौला नदाफ, जुबेदा मौला नदाफ, बिसमिल्ला मौला नदाफ, महमद मौला नदाफ, . इतर अधिकार- सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी. (177 पै)
37	178 P	निजी	शुष्क	0.2143	नबीसाहेब बंदगीसो नदाफ (178/1 पै)
38	178 P	निजी	शुष्क	0.2943	सिकंदर बंदगी नदाफ (178/2 पै)
39	179	निजी	शुष्क	2.3	शिवराया दौलप्पा कुंभार, गुरुशांत श्रीमंत माळी, सोमणा निजप्पा गायकवाड, गिरजाबाई दावलप्पा कुंभार, ललिता सिदप्पा कुंभार, अशोक बसणा कुंभार, शरणप्पा बसणा कुंभार, सैदप्पा बसणा कुंभार, धर्मण्णा हणमंतराव प्याटी, सुनीता शंकर हत्तरकिहाळ, बसणा श्रीमंत माळी. इतर अधिकार, सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी, मुगळी वि का से सो. (179 पै)
40	192 P	निजी	शुष्क	0.0007	कल्लप्पा भिमराया सरसबी, गुरुशांत शंकर रेवुरे. इतर अधिकार- मुगळी वि का से सो.

					(192 पै)
41	193 P	निजी	शुष्क	2.46	नागन्ना शिवशरण करजगी, दावलप्पा शंकर कुंभार, शरणप्पा बसण्णा कुंभार, शिवलिंगप्पा दौलप्पा कुंभार, संजूकुमार शरणप्पा कुंभार, धर्मराज भीमाशंकर माळी, सावित्री गणेश आमने, गुरुपाद जयापा आमने, भगवंत गुरुपादप्पा आमने, इतर अधिकार, मुगली VKSS., सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी (193 पै)
42	194	निजी	शुष्क	0.5	लक्ष्मीपुत्र श्रीशैल क्यार, सरुबाई श्रीशैल क्यार, विरभद्रप्पा श्रीशैल क्यार. (194 पै)
43	75	निजी	शुष्क	0.03	राजेश शरणबसप्पा सबने, वैष्णवी रेवांसिद्ध दुधनीकर, यश रेवांसिद्ध दुधनीकर, वर्ष रेवांसिद्ध दुधनीकर, ऐश्वर्य रेवांसिद्ध दुधनीकर, सुवर्ण मल्लिकार्जुन दुधनीकर, रविन्द्र शरणबसप्पा सबने, प्रज्वल रविन्द्र सबने, सुनीता रविन्द्र सबने, जगदेवी चन्द्रकांत जमादार. आदर राइट-हेयर- महादेव मल्लिनाथ पाटिल. (75पै)
44	77	निजी	शुष्क	0.093	गुरशांत इरणा पाटील, महादेव इरणा पाटील. इतर अधिकार- मुगळी वि का से सो. (77पै)
45	78	निजी	शुष्क	1.8926	दिलीप गुरशांतप्पा पाटील, श्रीदेवी दिलीप पाटील, इरेश फकीरप्पा पाटील, फकीरप्पा बसवंतराव पाटील, मल्लिकार्जुन बसलिंगप्पा दासरे, प्रिया मल्लिकार्जुन दासरे, विद्या जयदीप पाटील, बाळाबाई फकीराप्पा पाटील. इतर अधिकार- मुगळी वि का से सो., सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी. (78 पै)

46	84	निजी	शुष्क	0.12	शांतमलप्पा श्रीशैल अमाणे, निलव्वा शिवप्पा आलेगाव, नागेंद्र श्रीशैल अमाणे, लक्ष्मीबाई शंकर लगोटे, इस्टलिंगप्पा शंकर अमाणे, शिवलोचना करबसप्पा अमाणे, गंगाबाई सिध्दाराम दुधणी. (84 पै)
47	85	निजी	शुष्क	1.2654	कलप्पा हळेप्पा जमादार, श्रीशैल सूर्यकांत अमाणे, इरेश सूर्यकांत अमाणे, महेश सूर्यकांत अमाणे, महानंदा शिवयोगी अमाणे अपाक जगदीश शिवयोगी अमाणे, सूर्यकांत सिध्दाराम अमाणे, आनंद सिध्दाराम अमाणे, महादेवी बसवराज कमलापूरे, रेवम्मा हरिशचंद्र अमाणे, शांतमल्लप्पा श्रीशैल अमाणे, निलव्वा शिवप्पा आलेगाव, नागेंद्र श्रीशैल अमाणे, लक्ष्मीबाई शंकर लगोटे, इस्टलिंगप्पा श्रीशैल अमाणे, शिवलोचना करबसप्पा अमाणे, गंगाबाई सिध्दाराम दुधनी, कल्लप्पा दुलेप्पा जमादार, इतर अधिकार, वारस- कमलाबाई सिध्दाराम अमाणे (85 पै)
48	87	निजी	शुष्क	1.18	पंडीत शरणप्पा कयार, बापूराव शरणप्पा कयार, आनंदप्पा शरणप्पा कयार, शंकरेप्पा शरणप्पा कयार, काशिनाथ शरणप्पा कयार, सूरज गंगाधर दुधनीकर, सिध्दाराम शरणप्पा दुधनीकर ऊर्फ कयार, लक्ष्मण शरणप्पा कयार. इतर अधिकार- सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा दुधनी. (87 पै)
			कुल	36.257	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/AD-2021-22/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th December, 2022

S.O. 6118(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 1937 (E) dated 26 April 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Six/Eight-laning etc.), maintenance management and operation of National Highway, in the stretch of land for newly proposed Ahmednagar - Solapur - Akkalkot- MH/KN Border (Including Spur Connectivity to Solapur Town) Greenfield alignment from Km. 418/800 to Km. 547/00 (Maharashtra Section) in Solapur District in the State of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in "Divya Marathi (Marathi)" and "Daily Indian Express (English)" both dated 06.05.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land for the newly proposed Ahmednagar - Solapur - Akkalkot- MH/KN Border (Including Spur Connectivity to Solapur Town) Greenfield alignment from Km. 418/800 to Km. 547/00 in Solapur District in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Akkalkot				
	Village: Dudhni (Rural)				
1	126	Private	Dry	1.3497	Ramesh Saidappa Paramshetty, Gurushanth Mallinath Shetty, Siddharam Shivalingappa Gadi, Government, Suman Gurushantappa Mashal, Chandrashekhar Gurushantappa Mashal, Kiran Gurushantappa Mashal 126 P
2	127	Private	Dry	1.99	Revamma Shivpadappa Takkalki, Gurshanth Shivpadappa Takkalki, Hanmant Shivpadappa Takkalki, Bhagesh Shivpadappa Takkalki, Surekha Basavaraj Chikkehalli, Shantamallappa Shivpadappa Takkalki, Gunderao Dattatray Naik, Vijayalakshmi Siddhappa Kalshetty, Ambika Hanmantrao Kalshetty, Manikantha Siddhappa Kalshetty,

					Bhagyashree Siddhappa Kalshetty, Ambika Iranna Dhuttargaon, Rupa Kumar Navhi, Balappa Iranna Dhuttargaon, Ramesh Iranna Dhuttargaon, Bhauramma Basavaraj Asangi, Rajeshree Mallinath Shingnapur, Lakshmi Sharanbasappa Hilli, Amit Mallinath Shingnapur, Amit Minor Guardian Rajshri Mallinath Shingnapur, Rajshri Mallikarjun Shingnapur MG Tippanna Mallikarjun Shingnapur, Other Rights, Bank of Maharashtra Branch Dudhani 127 P
3	129	Private	Dry	0.72	Basappa Chandram Natikar Koli, Shivsharan Chandram Natikar, Yashwant Amrit Sinnur. Other rights-Dudhani VKSS 129P
4	130	Private	Dry	1.59	Tukaram Fattu Pawar, Basanna Sharanappa Koli, Hirabai Basanna Koli, Mallinath Chandramappa Kandi, Modinsaab Sayyed Shaikhji, Mohammad Sayyed Shaikhji, Hussain Sayyed Shaikhji, Vijayakumar Kalyanappa Patil, Sanjay Basavaraj Mantha, Other Right, Central Bank of India Branch Dudhani, Bank of Maharashtra Branch Dudhani 130P
5	131	Private	Dry	2.12	Amrit Annarao Paramshetty, Mahadevi Revansiddha Paramshetty, Pooja Revansiddha Paramshetty MG Mother Mahadevi Revansiddha Paramshetty, Kalyani Annarao Paramshetty MG Annarao Revansiddha Paramshetty, Devendra Malla Koli Chief Officer of Dudhani Municipal Corporation Dudhani, Pratibha Shrimant Mhetre, Basalingappa Annarav Paramshetty, Shaukat Lalsaab Sheikh 131
6	132	Private	Dry	0.9641	Shantabai Satalingappa Bijargi. 132P
7	140	Private	Dry	0.98	Somanna Basavanappa Thakka, Ningammaan Somanna Thakka, Shivayogi Somanna Thakka, Santosh Somanna Thakka, Golappa Somanna Thakka, Gurshant Ningappa Thakka, Bhagamma Somanna Bhurkal, Dhanamma Somu Wale, Sarat Gurshant Thakka MG father Sarubai Ningappa Thakka, Ningappa Gurshant Thakka Apak father Sarubai Ningappa Thakka . Other Right - Central Bank of India Branch Dudhani, Ruddevadi VKSS 140 P
8	192	Private	Dry	2.04	Ashok Laxman Rathod, Sunil Laxman

					Rathod, Siddharam Satlingappa Mhetre, Shobha Mallikarjun Gudodgi, Khemu Dhansingh Rathod, Tipsing Narsing Chavan, Shivalal Narsing Chavan, Other Rights, Dudhani VKSS, Central Bank of India Branch Dudhani, 192P
9	197	Private	Dry	0.1	As Per Record of Rights 197
10	202	Private	Dry	1.73	Iranna Sharanappa Kalshetty, Jagadevi Maleshappa Kalshetty, Basavaraj Subhash Teli, Neelamma Subhash Teli, Bhauramma Satlingappa Teli, Surekha Subhash Teli, Shivanna Subhash Teli, Kaveri Subhash Teli, Rajendra Gurubasappa Kalshetty, Dhanraj Gurubasappa Kalshetty, Mahesh Gurubasappa Kalshetty, Umadevi Mallikarjun Kalshetty, Mahananda Satlingappa Kalshetty, Sunil Satalingappa Kalshetty, Rajashree Revansiddha Kalshetty, Vanmala Sidramappa Kalshetty, Sandeep Sidramappa Kalshetty, Iranappa Sharanappa Kalshetty 202/2
11	203	Private	Dry	0.79	Bhimsha Kadapa Chincholi, Ambarish Uttam Chincholi, Ambubai Uttam Chincholi, Satalingappa Uttam Chincholi, Other Right, Bank of Maharashtra Branch Dudhani 202
12	204	Private	Dry	1.31	Lakshmiputra Chandrashekhar Chincholi, Sunanda Laxmiputra Chincholi, Gururaj Laxmiputra Chincholi (Habshi), Other Right, Bank of Maharashtra Dudhani Branch 204
13	205	Private	Dry	0.42	Kasturi Siddharam Jogde, Siddharam Gurubasappa Jogde 205/1/A
14	205	Private	Dry	1.24	Pradeep Shivsharanappa Chincholi 205/1/2
15	205	Private	Dry	0.19	Shivsharanappa Chandrasa Chincholi (Habli) 205/1/C
16	205	Private	Dry	0.87	Lakshmiputra Chandrashekhar Chincholi, Sunanda Laxmiputra Chincholi, Gururaj Laxmiputra Chincholi (Habshi) 205/2
17	206	Private	Dry	0.7079	Mahananda Parmeshwar Vagdari, Shrishail Parmeshwar Vagdari, Jagdevi Shivanand Jogde, Lakshmi Vishwanath Kondgule, Savitri Shivananda Danak, Shaila Mallinath Reur, Dhanamma Parmeshwar Vagdari, Nagamma

					Parmeshwar Vagdari, Kaveri Parmeshwar Vagdari, MG Mother Mahananda Sr. No. 7 to 9, Bhimashankar Saidappa Vagdari, Siddhanna Saidappa Vagdari, Other Right, Central Bank of India Branch Dudhani 206P
18	209	Private	Dry	0.0009	Parmeshwar Yadappa Vagdari, Shantabai Baburao Wadi, Nagamma Yadappa Vagdari, Sharanappa Yadappa Vagdari, Yallappa Yadappa Vagdari, Mahadevi Yadappa Vagdari, Sharda Yadappa Vagdari, Bhagesh Basavaraj Houde, Rajshri Gundappa Vagdari, Shantappa Gundappa Vagdari, Kamalabai Chanbasappa Vagdari MG Mother Anasubai, Somanna Basavanappa Thakka, Saraswati Ningappa Thakka, Other Rights, Central Bank of India Branch Dudhani 209/1
19	210	Private	Dry	0.02	Mallinath Saidappa Mhetre, Ramesh Saidappa Mhetre, Sushila Chandrakant Koli, Sharda Ashok Mali 210
	Village: Mugali				
20	110	Private	Dry	0.26	As Per Record of Rights 110P
21	111 P	Private	Dry	0.2661	As Per Record of Rights 111P
22	112	Private	Dry	0.33	Phulchand Basanna Mali, Shrishail Dharappa Mali, MG Father Dharappa Mali, Other rights, Mugli v. KSS. Heir - Suslabai Basanna Mali 112P
23	116	Private	Dry	0.2434	Shivasharanappa Dhulappa Mali, Bhimashankar Dhulappa Mali, Shashikala Dareppa Mali, Vishweshwar Dareppa Mali, Vijayalakshmi Mahadev Mashalkar, Chaturabai Parmeshwar Itamali, Ratnabai Parameshwar Itamali, Ratnabai Shantamalappa Kolshetty, Nagamma Saibanna Mali, Sarubai Malakanna Mali, Other rights, Ta. G. Li. De. De. R. Bha. Li. Ghe., Dhulappa Irappa Mali 116 P
24	117	Private	Dry	0.27	Annarao Malappa Mali, Basappa Malappa Mali, Dharmanna Malappa Mali, Dilip Malappa Mali, Parvati Malappa Mali, Pandit Bhimashankar Mali, Putalabai Naganna Mali, Gurushant Naganna Mali, Sasalbai Naganna Mali, Rambai Naganna Mali. Other Rights- Mugli VKSS. 117P

25	122	Private	Dry	0.05	Basanna Dhareppa Mali, Putlabai Dhundappa Mali, Dharmendra Dhundappa Mali, Chandravva Shivshankar Mali, Dhareppa Shankar Mali, Laxmiputra Shivshankar Mali, Chanmallappa Shivshankar Mali, Sunita Shivputra Tolnure, Other Rights, Basningavva Dhareppa Mali, Chanbasavva Dhareppa Mali, Bhavrama Kashinath Karpe, Chandavva Chandram Masude 122 Pt.
26	123	Private	Dry	0.1824	Chandrakant Shivlingappa Mali, Dhulappa Shivlingappa Mali. 123P
27	124	Private	Dry	0.54	Hanmantrao Chanbasappa Sanak, Shobhadevi Mahadev Patil, Jagdevi Shalivahan Patil, Sridevi Shrimant Patil 124P
28	141	Private	Dry	0.0119	Asifa Sikandar Nadaf, Nabisaheb Bandgiso Nadaf, Shantabai Sangappa Janwade, Ningamma Dhondappa Batta, Suryakant Sangappa Janwade, Sunil Sangappa Janwade, Dayanand Sangappa Janwade, Hanmant Sharanappa Hadpad, Bapurao Hanmantrao Kulkarni, Satavva Hanmant Hadpad, Babasaheb Hanmant Kulkarni, Rajkumar Hanmantrao Kulkarni, Chandrakant Baswant Hadpad, Suresh Baswant Hadpad. Other Rights - Central Bank of India Branch Dudhani. 141/2/A
29	151	Private	Dry	0.42	Suresh Krishnaji Kulkarni, Avadhut Bhaurao Kulkarni, Dattatray Bhaurao Kulkarni. 151P
30	163	Private	Dry	0.46	Shankar Mallikarjun Kulkarni, Gurunath Mallikarjun Kulkarni, Ashok Mallikarjun Kulkarni, Vanmala Narayan Kulkarni, Sushilabai Anil Kulkarni, Pandurang Nagendra Kulkarni, Ravikumar Nagendra Kulkarni, Subhash Nagendra Kulkarni, Kalavati Nagendra Kulkarni, Baswantrao Nagendra Kulkarni, Vitthal Seshagir Kulkarni. Other Right-Heirs- Chanappa Malakappa Motgi 163P
31	165	Private	Dry	0.46	Jagannath Hanmantrao Kulkarni, Geeta Gundappa Kulkarni, Uma Jagannath Kulkarni. 165P
32	168	Private	Dry	0.54	Dattatraya Manikrao Kulkarni, Kalyan Manikrao Kulkarni, Suryakant Manikrao Kulkarni, Ambadas Manikrao Kulkarni, Tuljabai B. Vishwanath

					Kulkarni, Kalawati B. Bhausaheb Kulkarni, Shakuntala B. Laxmikant Kulkarni, Sushilabai B. Raghunath Kulkarni, Shilabai Narayan Kulkarni MG Santosh Narayan Kulkarni, Sangeeta Narayan Kulkarni, Laxmanrao Manikrao Kulkarni 168P
33	169	Private	Dry	1.2603	Bhimashankar Nagendrappa Mali, Jainbi Kadarsab Jamadar, Vijayalakshmi Kalyanrao Mali, Kalyanrao Sharanbasappa Mali. Other Rightd- Mugli VKSS., Central Bank of India Branch Dudhani. 169P
34	170	Private	Dry	0.17	Bhimashankar Nagendrappa Mali, Mahananda Lakshmiputra Amame, Mrs. Ambubai Shrimant Patil. 170P
35	176	Private	Dry	0.19	Sidramayya Fakirayya Mathapati (Swami), Nillamma Maharudraya Mathapati, Gurshantayya Sidramayya Swami, Fakirya Sidramayya Swami, Kasturi Shivananda Patil Other Rights- Union Bank of India, Central Bank of India Branch Dudhani. 176P
36	177	Private	Dry	1.12	Mahibub Maula Nadaf, Roshan Maula Nadaf, Zubeida Maula Nadaf, Bismillah Maula Nadaf, Muhammad Maula Nadaf, . Other Rights - Central Bank of India Branch Dudhani 177 P
37	178 P	Private	Dry	0.2143	Nabisaheb Bandgiso Nadaf 178/1P
38	178 P	Private	Dry	0.2943	Sikandar Bandgi Nadaf 178/2 P
39	179	Private	Dry	2.3	Shivaraya Daulappa Kumbhar, Gurushant Shrimant Mali, Somana Nijappa Gaikwad, Girjabai Davalappa Kumbhar, Lalita Sidappa Kumbhar, Ashok Basana Kumbhar, Sharanappa Basana Kumbhar, Saidappa Basana Kumbhar, Dharmanna Hanmantrao Pyaty, Sunita Shankar Hattarkihal, Basana Shrimant Mali, Other Rights, Central Bank of India Branch Dudhani, Mugli VKSS 179P
40	192 P	Private	Dry	0.0007	Kallappa Bhimraya Sarasbi, Gurushant Shankar Revure. Other Rights- Mugli VKSS 192P
41	193 P	Private	Dry	2.46	Naganna Shivsharan Karajagi, Davalappa Shankar Kumbhar, Sharanappa Basana Kumbhar, Shivlingappa Daulappa Kumbhar,

					Sanjukumar Sharanappa Kumbar, Dharmaraj Bhimashankar Mali, Savitri Ganesh Amare, Gurupad Jayapa Amare, Bhagwant Gurupadappa Amare, Other Rights, Mugli VKSS., Central Bank of India Branch Dudhani 193 P
42	194	Private	Dry	0.5	Lakshmiputra Srishail Kyar, Sarubai Srishail Kyar, Virabhadrapa Srishail Kyar. 194P
43	75	Private	Dry	0.03	Rajesh Sharanbasappa Sabane, Vaishnavi Revansiddha Dudhanikar, Yash Revansiddha Dudhanikar, Varsha Revansiddha Dudhanikar, Aishwarya Revansiddha Dudhanikar, Suvarna Mallikarjun Dudhanikar, Ravindra Sharanbasappa Sabane, Prajwal Ravindra Sabane, Sunita Ravindra Sabane, Jagdevi Chandrakant Jamadar. Other Right-Heirs- Mahadev Mallinath Patil. 75 P
44	77	Private	Dry	0.093	Gurshant Irna Patil, Mahadev Irna Patil. Other Rights- Mugli VKSS 77P
45	78	Private	Dry	1.8926	Dilip Gurshanthappa Patil, Sridevi Dilip Patil, Iresh Fakirappa Patil, Fakirappa Baswantrao Patil, Mallikarjun Basalingappa Dasare, Priya Mallikarjun Dasare, Vidya Jaideep Patil, Balabai Fakirappa Patil. Other Rights - Mugli VKSS., Central Bank of India Branch Dudhani. 78P
46	84	Private	Dry	0.12	Shantamalappa Srishail Amare, Nilavva Shivappa Alegaon, Nagendra Srishail Amare, Lakshmi Bai Shankar Lagote, Eastlingappa Shankar Amare, Shivlochana Karbasappa Amare, Gangabai Siddharam Dudhani. 84P
47	85	Private	Dry	1.2654	Kalappa Haleppa Jamadar, Shrishail Suryakant Amare, Iresh Suryakant Amare, Mahesh Suryakant Amare, Mahananda Shivayogi Amare MG Jagadish Shivayogi Amare, Suryakant Siddharam Amare, Anand Siddharam Amare, Mahadevi Basavaraj Kamalapure, Revamma Harishchandra Amare, Shantamallappa Shrishail Amare, Nilavva Shivappa Alegaon, Nagendra Shrishail Amare, Laxmibai Shankar Lagote, Istlingappa Shrishail Amare, Shivalochana Karbasappa Amare, Gangabai Siddharam Dudhani, Kallappa Duleppa Jamadar, Other Rights, Heirs - Kamalabai Siddharam

					Amane 85P
48	87	Private	Dry	1.18	Pandit Sharanappa Kayar, Bapurao Sharanappa Kayar, Anandappa Sharanappa Kayar, Shankarappa Sharanappa Kayar, Kashinath Sharanappa Kayar, Suraj Gangadhar Dudhanikar, Siddharam Sharanappa Dudhanikar alias Kayar, Laxman Sharanappa Kayar. Other Right - Central Bank of India Branch Dudhani. 87P
			TOTAL	36.257	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/AD-2021-22/3D2]

RAJESH GUPTA, Director